
Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de maio de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA ,  no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Lici-
tação, resolve:
02.007.26.782.0013.2.057.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:717/2019
b) Licitação Nrº:15/2019
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação:16/05/2019
e) Objeto da Licitação:A empresa contratada entregará o eq-
uipamento no Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal 
de Nova Brasilândia D’Oeste, localizado na Rua Riachuelo, 
nº 2552, Setor 14 no município de Nova Brasilândia
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  N. V VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  03.363.727/0001-21
 

Valor Total Homologado - R$ 4.499,98

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,16 de maio de 2019. 

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 30/2019
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI, ITENS COM 
COTA DE 25% E
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº 30/2019, tendo como 
objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISÇÃO DE RELFETORES MICRO LED, LÂMPADAS 
DE LED E LUMINÁRIAS VISANDO A ILUMINAÇÃO 
DE LOGRADOUROS PÚBLICOS CONFORME SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP .A Presente licitação foi 
estimada em R$ 261.883,00(duzentos e sessenta e um mil, 
oitocentos e oitenta e três reais). A Licitação será na modali-
dade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 30/2019, 
tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido pela Lei nº 
10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; 
Decretos Federais 5.450/2005 e 7892/2013, Lei Complementar 
123/2006 e Decreto Municipal 870/2019. Cadastramento de 
Propostas: até o dia 03 de junho de 2019 às 08:00; Abertura 
das propostas: dia 03 de junho de 2019 às 08:01; Início do 
Pregão: dia  03 de junho de 2019 às 09:00. Para todas as refe-
rências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. 
Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: 
O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações 
da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 17 de maio de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

AVISO DA TOMADA DE PRÊÇO Nº 002/2019
PROCESSO Nº 587/2019
A Prefeitura do Município de Parecis/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitações, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, na 
forma do disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de ju-
nho de 1.993, com as alterações das leis federais 8.883/94 e 
9.649/98, LC 123/06, alterada pela LC 147/2014 a licitação na 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/CPL/2019, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  oriundo PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE Nº 587/2019, cujo objetivo é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/A REFORMA DA 
ESCOLA ANTONIO CANDIDO SILVEIRA ATRAVÉS DO 
CV EST. Nº 02/PGE/2019.
SESSÃO DE ABERTURA NO DIA 05 DE JUNHO DE 
2019 – as 08:00 HORAS, data e hora de Rondônia, na Sala 
da CPL à Rua Jair Dias, 150, Centro, 76.979-000, Parecis/
RO. O Edital poderá ser adquirido, gratuitamente, na sede da 
Prefeitura Municipal, até 03 (três) dias antes da data e hora 
da abertura, das 7:00 às 13:00 horas. Informações Fone/fax: 
(69) 3447-1205 ou no site www.parecis.ro.gov.br
VALOR ESTIMADO; R$ 156.154,68-(Cento e cinquenta 
e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos) 
Fonte de Recursos: CONV.Est. nº 002/PGE/2019

Parecis/RO, 17 de maio de 2019.

VALDEMIR A RAIMUNDO
PRESIDENTE DA CPL

Aviso de Adiamento
Pregão nº: 042/CPL/2019
Edital nº 045/CPL/2019
Processo nº 326/2019
O pregoeiro do município de Teixeirópolis - RO, torna público para 
conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de disputa do 
pregão eletrônico nº 037/CPL/2019. Edital 040/CPL/2019. Processo nº. 
GI-301/2019. Objetivando: Aquisição de material de consumo (fraldas 
descartáveis e fraldas geriátricas).
Recebimento das propostas: 11/05/2019 das 08h00min até o dia 
03/06/2019 às 08h00min.
Abertura das propostas: 03/06/2019 às 08h05minh.
Início da sessão de disputa de preços: 03/06/2019, com início às 
11h00min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS:
* Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis -RO.
* Pregoeiro: Jean Vieira de Araújo
* E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
* Fone: (69) 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis/RO, 17 de Maio de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 084/CPL/2019 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 10867/GAB/2017, 
torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 084/CPL/19, Tipo Menor Preço e será 
julgada pelo Menor Preço Por ITEM, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar 
nº 123/2006, Combinado com o disposto na Lei Complementar 
147 de 2014, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
DE PASSEIO TIPO MINIVAN OU MONOVOLUME; RO-
DOVIÁRIO, NOVO, 0 (ZERO) KM ANO DE FABRICAÇÃO 
2019, COR BRANCA; 4 PORTAS; CAPACIDADE PARA 7 
OCUPANTES (6 PASSAGEIROS + 1 MOTORISTA); MO-
TORIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 1.8, BICOMBUSTÍVEL; 
TRAÇÃO DIANTEIRA; CAIXA DE MARCHAS TIPO 
AUTOMÁTICO; AR CONDICIONADO; DIREÇÃO HI-
DRÁULICA OU ELÉTRICA; AIR BAG DUPLO FRONTAL; 
E FREIOS ABS COM EBD. FORNECER VINIL ADESIVO 
PARA GRAFISMO DO VEÍCULO, COMPOSTO PELAS 
MARCAS DESTE MUNICÍPIO. DEVENDO O VEÍCULO 
SER ENTREGUE COM EMPLACAMENTO E LICENCIA-
MENTO EM NOME DESTE ENTE. COM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA NO ESTADO DE RONDÔNIA. Conforme as espe-
cificações mínimas contidas no termo de referência do Processo 
Administrativo nº 1437/SEMSAU/2019. No valor estimado de R$: 
168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais).  Proveniente do 
recurso advindo do Estado de Rondônia por meio do CONVÊNIO 
Nº 418 E 426/PGE/2018. O envio das propostas poderá ser feito 
das 9h00 do dia 24/05/2019 até às 9h00 do dia 05/06/2019. Início 
da Sessão Pública virtual será às 10h00m do dia 05/06/2019 
(Horário de Brasília).  O edital se encontra a disposição nos sites 
www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para 
conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site www.
licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL 
– Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância 
Turística Ouro Preto do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 
1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores 
informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795) 
e (3461-5167). 

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de Maio de 2019.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro /CPL

Dec. 10867/GAB/17
(Assinado em 17/05/2019 às 12:20m)

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Roçadeira a gasolina, faca 2 ponta, potencia mínima (KW/cv) 1.7/2.3, 

Cilindrada mínima (cm³) 35.2, peso aproximado (Kg) 7.7, capacidade 
do tanque de combustível no mínimo (L) 0.58, Rot no mínimo (rpm)

2 R$2.249,99 R$ 4.499,98

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Lici-
tação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:717/2019
b) Licitação Nrº:15/2019
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:16/05/2019
e) Objeto Homologado:A empresa contratada entregará o 
equipamento no Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal 
de Nova Brasilândia D’Oeste, localizado na Rua Riachuelo, nº 
2552, Setor 14 no município de Nova Brasilândia
26.782.0013.2.057. - MANUTENCAO DAS VIAS VICI-
NAIS - RURAIS
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: N. V VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

Valor Total Homologado - R$4.499,98

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 16 de maio de 2019. 

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Roçadeira a gasolina, faca 2 ponta, potencia mínima (KW/cv) 1.7/2.3, 

Cilindrada mínima (cm³) 35.2, peso aproximado (Kg) 7.7, capacidade 
do tanque de combustível no mínimo (L) 0.58, Rot no mínimo (rpm)

2,00 R$2.249,99 R$4.499,98

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 042/CPL/2019
Edital Nº 045/CPL/2019
Processo Administrativo nº GI – 326/2019
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pregoeiro 
nomeado pelo Decreto Municipal nº 002/GAB/2018 de 04 de janeiro 
de 2018, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos 
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com 
a lei complementar nº 147/2014.   Para atender a Secretaria Municipal 
de Licitação e Compra – SEMLEC. Objeto: Aquisição de material de 
consumo, fraldas descartáveis e fraldas geriátricas. Estimado no valor 
de R$39.563,00 (trinta e nove mil quinhentos e sessenta e três reais). 
Processo administrativo nº GI-326/2019. Data para recebimento de 
proposta: 16/05/2019 a partir das 08h00min, até o dia 28/05/2019 
até 08h00minh. Data para abertura de propostas dia 28/05/2019 às 
08h05min e inicio da sessão pública: dia 28/05/2019, com início às 
13h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. In-
formações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura 
municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de ex-
pediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 16 de Maio de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (LP) LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO 
(LO) PARA A AMPLIAÇÃO DE 0,6HA.
O Senhor WANDERLEY DE ALMEIDA FARIA, inscrito 
no CPF: 644.150.742-00 e RG: 566.352-SSP/RO, Vem 
por meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 16 DE MAIO de 2019, a SOLI-
CITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (L.P)   LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO (L.I) E LICENÇA DE OPERAÇÃO 
(L.O) PARA A AMPLIAÇÃO DE 0,6HA.,com a finalidade 
de ampliação,localizado na LINHA 35, KM 07, LOTE 03 
GLEBA 05, no município de NOVA UNIÃO – RO.

http://www.licitanet.com.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/
http://www.licitanet.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br


PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de maio de 2019 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº36/PMNBO/2019 
PROCESSO Nº 358/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: AUGUSTO CESAR BIANCHINI - ME 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente instrumento é: 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
01 Tanque em chapa de ferro em formato 

cilíndrico ou  semi oval , com 
capacidade para transportar 15.000 
litros, com corrente 2 ½”, piso 
antiderrapante, calha lateral com grade,  
escada tipo marinheiro na traseira, 
polimento externo, com 01 a 03 
compartimento, fabricado em chapa de 
ferro, espessura da chapa 3mm para 
tampos, quebra ondas, corpo com visor 
de coluna, saída em ambas laterais de 1 
½” com tampão storz com corrente 2 
½”, boca de carregamento, válvula de 
alívio de pressão e vácuo, para 
armazenamento de produtos 
específicos da pavimentação asfáltica. 
Ano de fabricação não inferior a 2000. 

01 R$14.100,00 R$14.100,00 

conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que 
se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu origem a este 
instrumento contratual. 
DO VALOR 
O valor total da contratação é de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais). 
DO PAGAMENTO 
Após o prazo de conferência e aprovação do recebimento definitivo do objeto deste Edital e 
comprovada a manutenção das exigências da habilitação, O pagamento será efetuado da seguinte 
forma: caso a despesa corresponda até R$ 17.600,00 (Dezessete mil  seiscentos reais) o 
pagamento será em até 5 (cinco) dias úteis; acima deste valor em até 30 (trinta) dias, após 
o recebimento definitivo do objeto executado  sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e 
contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em 
conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem 
cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 
02.007.15.452.0013.2.052.4.4.9.0.52.00.00 – 1000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, projeto atividade 15.452.0013.2.052. MANUTENÇÃO DAS VIAS 
URBANAS, Nota de Empenho n° 818/2019. 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 2 de 2 

DA VIGÊNCIA 
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 30 (trinta) 
dias, iniciado a partir de sua publicação. 
PARÁGRAFO SEGUNDO - A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que 
as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para 
fins de inscrição em restos a pagar. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 36/2019 anexado ao processo administrativo 
358/2019. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da 
execução do presente contrato. 
DATA: 15.05.2019. 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº34/PMNBO/2019 
PROCESSO Nº 390/2019 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: PLAXMETAL S/A INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente contrato é: 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Conjunto de mesa e cadeira infantil. 115 R$390,00 R$44.850,00 

DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$44.850,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e 
cinquenta reais). 
DO PAGAMENTO 
A Secretaria Municipal de Fazenda do órgão Contratante efetuará o pagamento em até 10 (dez) 
dias úteis contados da data da liquidação da despesa; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 
02.004.12.361.0010.2.042.4.4.9.0.52.00.00. - 1011 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, projeto atividade 12.361.0010.2.042. MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB, elemento de despesa 4.4.90.52.00.00. - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, Nota de Empenho n° 675/2019. 
DA VIGÊNCIA 
O pretenso contrato ficará limitado à vigência de créditos orçamentários referentes ao exercício 
financeiro da sua assinatura, conforme prevê o Art. 57 Caput, da Lei 8.666/93; 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 34/2019 anexado ao processo administrativo 
390/2019. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da 
execução do presente contrato. 
DATA: 14.05.2019. 
 

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO – LMI

A empresa H. J. COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA - EPP (COMERCIAL EPA),  localizada  na Rua 
Cedro, nº 3481, Bairro JK, no município de Ji-Paraná no estado 
de Rondônia, inscrita no CNPJ nº 17.292.578/0001-61, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná - SEMEIA em 17/05/2019 a LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO – LMI, para a atividade de comércio varejista 
de doces, balas, bombons e semelhantes (supermercado).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO – LMO

A empresa H. J. COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA - EPP (COMERCIAL EPA),  localizada  na Rua 
Cedro, nº 3481, Bairro JK, no município de Ji-Paraná no estado 
de Rondônia, inscrita no CNPJ nº 17.292.578/0001-61, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná - SEMEIA em 17/05/2019 a LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO – LMO, para a atividade de comércio varejista 
de doces, balas, bombons e semelhantes (supermercado).

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE
 OUTORGA D´ÁGUA DE USO 

INSIGNIFICANTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 
SUPERFICIAIS QUE INDEPENDEM DE OUTORGA
O Senhor LUCIANO FRANCISCO DOS SANTOS, com 
sede à LINHA 02 KM 11,5 4ª P/ 3ª EIXO - LOTE 06-R2 
DA GLEBA 24, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CO-
RUMBIARA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CPF nº 769.109.892-87, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 17 DE MAIO DE 2019, a solicita-
ção de dispensa de outorga d´água de uso insignificante dos 
Recursos Hídricos superficiais que Independem de Outorga, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Lati-
tude: 13°2’12,59”S e Longitude: 60°50’18,90”O, cuja água 
será utilizada na atividade criação animal (bovinocultura). 

CORUMBIARA/RO, 17 de MAIO de 2019. 

LUCIANO FRANCISCO DOS SANTOS
CPF nº 769.109.892-87

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA D´ÁGUA DE USO 

INSIGNIFICANTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 
SUPERFICIAIS QUE INDEPENDEM DE OUTORGA
O Senhor GILMAR ALCANTARA BISPO, com sede à LI-
NHA 2 KM 8 3ª P/ 2ª EIXO - LOTE 46-A1 DA GLEBA 68, 
ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS, Estado 
de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 312.501.222-
87, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 17 DE MAIO DE 2019, a solicitação de dispensa de 
outorga d´água de uso insignificante dos Recursos Hídricos 
superficiais que Independem de Outorga, cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica Latitude: 13°9’9,07”S 
e Longitude: 60°45’20,18”O, cuja água será utilizada na 
atividade criação animal (bovinocultura). 

CEREJEIRAS/RO, 17 de MAIO de 2019. 

GILMAR ALCANTARA BISPO
CPF nº 312.501.222-87

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA D´ÁGUA DE USO 

INSIGNIFICANTE DOS RECURSOS HÍDRICOS SUPER-
FICIAIS QUE INDEPENDEM DE OUTORGA
O Senhor ANTONIO LUIZ CIOTTI, com sede à LINHA 
B KM 7,5 APÓS À 5ª EIXO – SÍTIO FLOR DA SERRA, 
ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS, Estado 
de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 203.768.802-
44, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
17 DE MAIO DE 2019, a solicitação de dispensa de outorga 
d´água de uso insignificante dos Recursos Hídricos superfi-
ciais que Independem de Outorga, cujo ponto está localizado 
na Coordenada Geográfica Latitude: 13°7’50,70”S e Longi-
tude: 61°8’39,12”O, cuja água será utilizada na atividade 
criação animal (bovinocultura). 

CEREJEIRAS/RO, 17 de MAIO de 2019. 

ANTONIO LUIZ CIOTTI
CPF nº 203.768.802-44

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA D´ÁGUA DE USO 

INSIGNIFICANTE DOS RECURSOS HÍDRICOS 
SUPERFICIAIS QUE INDEPENDEM DE OUTORGA
O Senhor JOSÉ CARLOS FELICIANO, com sede à 3ª 
EIXO ENTRE AS LINHAS 01 E 02 - LOTE 14-R DA 
GLEBA 24, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CORUM-
BIARA, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no 
CPF nº 468.855.282-34, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, em 17 DE MAIO DE 2019, a solicitação 
de dispensa de outorga d´água de uso insignificante dos 
Recursos Hídricos superficiais que Independem de Outorga, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Lati-
tude: 13°3’55,33”S e Longitude: 60°49’14,68”O, cuja água 
será utilizada na atividade criação animal (bovinocultura). 

CORUMBIARA /RO, 17 de MAIO de 2019. 

JOSÉ CARLOS FELICIANO
CPF nº 468.855.282-34

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA D´ÁGUA DE USO 

INSIGNIFICANTE DOS RECURSOS HÍDRICOS SUPER-
FICIAIS  QUE INDEPENDEM DE OUTORGA
O Senhor WELLINGTON MIRANDA DA SILVA, com 
sede à LINHA 8 KM 4 3ª P/ 2ª EIXO � SÍTIO JAQUIANA 
- LOTE 50 DA GLEBA 62, ZONA RURAL, MUNICÍPIO 
DE PIMENTEIRAS DO OESTE, Estado de Rondônia 
devidamente cadastrado no CPF nº 632.898.902-44, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 17 DE 
MAIO DE 2019, a solicitação de dispensa de outorga d´água 
de uso insignificante dos Recursos Hídricos superficiais que 
Independem de Outorga, cujo ponto está localizado na Co-
ordenada Geográfica Latitude: 13°21’43,20”S e Longitude: 
60°47’15,04”O, cuja água será utilizada na atividade criação 
animal (bovinocultura). 

PIMENTEIRAS DO OESTE/RO, 17 de MAIO de 2019. 

WELLINGTON MIRANDA DA SILVA
CPF nº 632.898.902-44

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
Publicado em: 14/05/2019 

 

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, informa a todos que no Termo de 

Homologação da Dispensa Nº 19/2019 do Processo Nº 669/2019, onde se lê: 

  
 

Item Descrição Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. Total 

1 Fonte ATX, Compatibilidade: PC/Desktop, Potência: de no 
mínimo 250 w real. 
Entrada: 110V ou 220V com chave de desligar, (Bivolt 
Manual), Corrente: 1.5A-3A, Frequência:50.60Hz, Plug da 
Tomada: Padrão Brasil 3 Pinos ABNT; Dimensões da 
Fonte: 14 cm x 8,5 cm x 15 cm; Peso aproximado: 740gr. 

5,00 R$288,07 R$1.440,35 

2 Filtro de linha, bivolt, com capacidade de proteção 
110/220, luz indicadora de tensão, fusível de proteção 
contra surto elétrico, 6 tomadas para conexão, cabo com no 
mínimo 1 m, padrão NBR 14136. 

7,00 R$49,90 R$349,30 

3 Switch de 8 Portas Gigabit, RJ45 de Auto-Negociação, 
Suporta Auto MDI / MDIX, Controle de fluxo IEEE 802.3x 
fornece transferência de dados confiável, Design com caixa 
de plástico, de mesa ou de montagem na parede, Plug and 
play, sem precisar de configuração alguma. 

8,00 R$259,90 R$2.079,20 

4 Switch de mesa de 16-Portas 10/100/1000 Mbps, 16 portas, 
RJ45 de  de Auto-Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX, 
controle de fluxo IEEE 802.3x, fornece transferência de 
dados confiável, Design de caixa de plástico, design de 
mesa ou de montagem na parede, Plug and play, sem 
precisar de configuração alguma. 

1,00 R$729,90 R$729,90 

5 Switch de 24 portas cada Padrões e Protocolos IEEE 
802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x 
Interface 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps 
com Auto Negociação 
(Auto MDI / MDIX) 
Rede de Mídia 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5e 
(máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 
100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 
1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
Capacitade de comutação 48Gbps 
Fonte de alimentação externa 100-240V CA, 50/60Hz 
Fan Quantity Fanless 

3,00 R$929,70 R$2.789,10 

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
Dimensões (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 pol. (294*180*44 
mm) 
Consumo de Energia Maximum: 14.6W (220V/50Hz) 
Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz 

6 Fonte ATX, Compatibilidade: PC/Desktop, Potência: de no 
mínimo 250 w real. 
Entrada: 110V ou 220V com chave de desligar, (Bivolt 
Manual), Corrente: 1.5A-3A, Frequência:50.60Hz, Plug da 
Tomada: Padrão Brasil 3 Pinos ABNT; Dimensões da 
Fonte: 14 cm x 8,5 cm x 15 cm; Peso aproximado: 740gr. 

7,00 R$99,90 R$699,30 

 
                                  Valor Total Homologado - R$8.087,15 

 

   Leia-se: 

  
Item Descrição Quant

. 
Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Fonte ATX, Compatibilidade: PC/Desktop, Potência: de no 
mínimo 250 w real. 
Entrada: 110V ou 220V com chave de desligar, (Bivolt 
Manual), Corrente: 1.5A-3A, Frequência:50.60Hz, Plug da 
Tomada: Padrão Brasil 3 Pinos ABNT; Dimensões da 
Fonte: 14 cm x 8,5 cm x 15 cm; Peso aproximado: 740gr. 

5,00 R$99,90 R$499,50 

2 Filtro de linha, bivolt, com capacidade de proteção 
110/220, luz indicadora de tensão, fusível de proteção 
contra surto elétrico, 6 tomadas para conexão, cabo com no 
mínimo 1 m, padrão NBR 14136. 

7,00 R$49,90 R$349,30 

3 Switch de 8 Portas Gigabit, RJ45 de Auto-Negociação, 
Suporta Auto MDI / MDIX, Controle de fluxo IEEE 802.3x 
fornece transferência de dados confiável, Design com caixa 
de plástico, de mesa ou de montagem na parede, Plug and 
play, sem precisar de configuração alguma. 

8,00 R$259,90 R$2.079,2
0 

4 Switch de mesa de 16-Portas 10/100/1000 Mbps, 16 portas, 
RJ45 de  de Auto-Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX, 
controle de fluxo IEEE 802.3x, fornece transferência de 
dados confiável, Design de caixa de plástico, design de 
mesa ou de montagem na parede, Plug and play, sem 
precisar de configuração alguma. 

1,00 R$729,90 R$729,90 

5 Switch de 24 portas cada Padrões e Protocolos IEEE 
802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x 
Interface 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps 
com Auto Negociação 
(Auto MDI / MDIX) 
Rede de Mídia 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5e 
(máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 

3,00 R$929,70 R$2.789,1
0 

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 
1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
Capacitade de comutação 48Gbps 
Fonte de alimentação externa 100-240V CA, 50/60Hz 
Fan Quantity Fanless 
Dimensões (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 pol. (294*180*44 
mm) 
Consumo de Energia Maximum: 14.6W (220V/50Hz) 
Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz 

 
                                  Valor Total Homologado - R$6.447,00 

 
 
 
 

NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE/RO 15 de maio de 2019. 
 

 
 
 

____________________________ 
HELIO DA SILVA  

Prefeito 
 

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 
1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
Capacitade de comutação 48Gbps 
Fonte de alimentação externa 100-240V CA, 50/60Hz 
Fan Quantity Fanless 
Dimensões (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 pol. (294*180*44 
mm) 
Consumo de Energia Maximum: 14.6W (220V/50Hz) 
Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz 

 
                                  Valor Total Homologado - R$6.447,00 

 
 
 
 

NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE/RO 15 de maio de 2019. 
 

 
 
 

____________________________ 
HELIO DA SILVA  

Prefeito 
 

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 
1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
Capacitade de comutação 48Gbps 
Fonte de alimentação externa 100-240V CA, 50/60Hz 
Fan Quantity Fanless 
Dimensões (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 pol. (294*180*44 
mm) 
Consumo de Energia Maximum: 14.6W (220V/50Hz) 
Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz 

 
                                  Valor Total Homologado - R$6.447,00 

 
 
 
 

NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE/RO 15 de maio de 2019. 
 

 
 
 

____________________________ 
HELIO DA SILVA  

Prefeito 
 

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 
1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) 
Capacitade de comutação 48Gbps 
Fonte de alimentação externa 100-240V CA, 50/60Hz 
Fan Quantity Fanless 
Dimensões (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 pol. (294*180*44 
mm) 
Consumo de Energia Maximum: 14.6W (220V/50Hz) 
Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz 

 
                                  Valor Total Homologado - R$6.447,00 

 
 
 
 

NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE/RO 15 de maio de 2019. 
 

 
 
 

____________________________ 
HELIO DA SILVA  

Prefeito 
 

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
Dimensões (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 pol. (294*180*44 
mm) 
Consumo de Energia Maximum: 14.6W (220V/50Hz) 
Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz 

6 Fonte ATX, Compatibilidade: PC/Desktop, Potência: de no 
mínimo 250 w real. 
Entrada: 110V ou 220V com chave de desligar, (Bivolt 
Manual), Corrente: 1.5A-3A, Frequência:50.60Hz, Plug da 
Tomada: Padrão Brasil 3 Pinos ABNT; Dimensões da 
Fonte: 14 cm x 8,5 cm x 15 cm; Peso aproximado: 740gr. 

7,00 R$99,90 R$699,30 

 
                                  Valor Total Homologado - R$8.087,15 

 

   Leia-se: 

  
Item Descrição Quant

. 
Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 Fonte ATX, Compatibilidade: PC/Desktop, Potência: de no 
mínimo 250 w real. 
Entrada: 110V ou 220V com chave de desligar, (Bivolt 
Manual), Corrente: 1.5A-3A, Frequência:50.60Hz, Plug da 
Tomada: Padrão Brasil 3 Pinos ABNT; Dimensões da 
Fonte: 14 cm x 8,5 cm x 15 cm; Peso aproximado: 740gr. 

5,00 R$99,90 R$499,50 

2 Filtro de linha, bivolt, com capacidade de proteção 
110/220, luz indicadora de tensão, fusível de proteção 
contra surto elétrico, 6 tomadas para conexão, cabo com no 
mínimo 1 m, padrão NBR 14136. 

7,00 R$49,90 R$349,30 

3 Switch de 8 Portas Gigabit, RJ45 de Auto-Negociação, 
Suporta Auto MDI / MDIX, Controle de fluxo IEEE 802.3x 
fornece transferência de dados confiável, Design com caixa 
de plástico, de mesa ou de montagem na parede, Plug and 
play, sem precisar de configuração alguma. 

8,00 R$259,90 R$2.079,2
0 

4 Switch de mesa de 16-Portas 10/100/1000 Mbps, 16 portas, 
RJ45 de  de Auto-Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX, 
controle de fluxo IEEE 802.3x, fornece transferência de 
dados confiável, Design de caixa de plástico, design de 
mesa ou de montagem na parede, Plug and play, sem 
precisar de configuração alguma. 

1,00 R$729,90 R$729,90 

5 Switch de 24 portas cada Padrões e Protocolos IEEE 
802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x 
Interface 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps 
com Auto Negociação 
(Auto MDI / MDIX) 
Rede de Mídia 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5e 
(máximo 100m) 
EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) 

3,00 R$929,70 R$2.789,1
0 


	_Hlk513026842
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

